Департамент по социальным вопросам администрации г. Ишима
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Коррекционная школа №3 города Ишима»

ПРИКАЗ

31.08.2018 г. № 140/1. од

Об утверждении перечня и тарифов на дополнительные
образовательные платные услуги, оказываемые МАОУ

КШ № 3 г. Ишима
в 2018 -  2019 учебном году

В соответствии с Положением об оказании дополнительных образовательных
платных услуг, Устава МАОУ КШ № 3 г. Ишима и протокола управляющего совета
от 24.08.2017 г. № 8.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить Приказ от 31.08.2017 № 134/1 од «Об утверждении перечня и
тарифов на дополнительные образовательные платные услуги, оказываемые
МАОУ КШ № 3 г. Ишима в 2017 -  2018 учебном году

2. Утвердить перечень и тарифы на дополнительные образовательные платные
услуги, оказываемые МАОУ КШ № 3 г. Ишима в 2018 -  2019 учебном году,
согласно приложению № 1.

3. Настоящей Приказ вступает в силу с 01.09.2018 г. и действует по 31.08.2019 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера Кирилову Ирину Анатольевну.

Директор школы Ю.А.Козлов

С приказом ознакомлена:

Дата Расшифровка подписи
Кирилова И. А.

Приложение к приказу
от 31 августа 2018 г. № 140/1 од

Перечень и тарифы на услуги,
оказываемые МАОУ КШ № 3 г. Ишима

в 2018 -  2019 учебном году

№
п/п Перечень услуг

Кол-во
в

месяц
(час.)

Стоимость
услуги в

месяц
(РУб.)

Ответственные
(Ф.И.О.,

должность)
с 01.09.2018

по 31.08.2019

1. Платные дополнительные образовательные услуги
1.1 Оказание логопедических

услуг
- группа из 1 человека
- группа из 2 человек
- группа из 3 человек

CD
CD

C
D

858,67
246,90
147,10

Учитель -
логопед
Молгождарова
Н.П.

1.2 Оказание деф ектологической
помощи детям из общ еобра­
зовательных школ до 8 лет,
испытывающим затруднения
во владении чтением, пись­
мом
- группа из 1 человека
- группа из 2 человек
- группа из 3 человек

CD
CD

C
D

858,67
246,90
147,10

Учитель -
деф ектолог
Ш емякина Н.И.

—

Консультации для родителей
по проблемам, возникающим
в процессе обучения детей в
начальных классах средних
общ еобразовательных школ
специалистами:
деф ектологом, логопедом
- группа из 1 человека 1 143,11

Учитель -
деф ектолог
Шемякина Н.И.,
учитель -
логопед
Молгождарова
Н.П.

Диагностика речевых
нарушений.
- группа из 1 человека 1 143,11

Учитель -
деф ектолог
Шемякина Н.И.

РАСЧЕТ
РАСХОДОВ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

(МАОУ КШ № 3 г. Ишима)

Расчет расходов на оказание дополнительных, образовательных услуг в месяц
( услуги по организации досуговой деятельности)

по МАОУ КШ № 3 г. Ишима на 2018 - 2019 г.г.

1.Расходы на оплату труда педагогов, осуществляющих учебный процесс,
рассчитываются по формуле:
ЗПп = СТ час х К час, где:

ЗПп -  заработная плата педагога в месяц;
СТ час -  заработная плата в час (72,28 руб. на условиях договора);
К час -  количество часов оказания услуги в месяц (6 ч.один предмет)

Расчет при группе из 1 человека -  72,28 руб * 6 ч.в мес. = 433,67 руб.в мес.
Расчет при группе из 2 человек -  433,67 руб./2 = 216,85 руб.
Расчет при группе из 3 человек -  433,67 руб./З = 144,56 руб.
Резерв отпускных педагогу
Расчет при группе из 1 человека -  433,67 руб./ 29,3 * 4,66 = 68,97 руб.
Расчет при группе из 2 человек -  68,97 руб./2 = 34,48 руб.
Расчет при группе из 3 человек -  68,97руб./3 = 22,99 руб.

2.Начисления на заработную плату (НЗ) включают в себя сумму страховых
взносов, исчисленных в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
Расчет при группе из 1 человека -  (433,68 руб. + 68,97 руб.) * 30,2% /1  = 151,80
руб. с 01.09.2018 г по 31.08.2019 г.
Расчет при группе из 2 человек -  (216,85 руб. + 34,48 руб.) * 30,2% 12 = 37,95
руб.
Расчет при группе из 3 человек -  (144,56 руб. + 22,99 руб.)* 30,2% 13=  16,87
руб.
3.Материальные затраты (М3) рассчитываются на основе фактических
соответствующих расходов учреждения за предшествующий финансовый год на
одного обучающегося в месяц по следующей формуле: (960,7 тыс. руб.)

М3 = (ФМЗ/12/К уч.) х Н х К, где:
ФМЗ -  фактические расходы на покрытие материальных затрат по

учреждению;
12 -  количество месяцев в году;
К уч -  количество обучающихся;
Н - количество обучающихся, занимающихся в группе, получающей услуги

(при индивидуальном обучении Н=1);
К -  коэффициент использования здания и оборудования учреждения при

оказании услуг, равный 0,1.
Расчет при группе из 1 человека -  (960,7 тыс.руб. /1 2  /131) х 1 х 0,1 =61,11

руб.
Расчет при группе из 2 человек -  (960,7 тыс.руб. /1 2  /131) х 2 х 0,1 -  122,22

руб.
Расчет при группе из 3 человек -  (960,7 тыс.руб. /1 2  /131) х 3 х 0,1 -  183,33

руб.

4 Расходы на оказание услуги (Р) рассчитываются по формуле:
Р = ЗП п. + НЗ + М3.

С 01.09.2018 г по 31.08.2019 г.
Расчет при группе из 1 человека -  433,68 руб. + 68,97руб.+ 151,80 руб. +61,11

руб. = 715,56 руб.
Расчет при группе из 2 человек - 216,85 руб. + 34,48 руб.+37,95 руб. + 122,22

руб. = 411,50 руб.
Расчет при группе из 3 человек -  144,56 руб. + 22,99 руб. + 16,87 руб.+183,33

руб. = 367,75 руб.
5.Величина прибыли (П), направляемой на развитие материально-технической
базы и иные потребности учреждения, не может превышать 20% объема расходов
на оказание услуги.

С 01.09.2018 г по 31.08.2019 г.
Расчет при группе из 1 человека -  715,56 руб. * 20% = 143,11 руб.
Расчет при группе из 2 человек -  411,50 руб. * 20% = 82,30 руб.
Расчет при группе из 3 человек -  367,75 руб. * 20% = 73,55 руб.

6. Величина тарифа на услуги (Т) рассчитывается по формуле:
Т = ( Р + П )/Н , где:
Р -  расходы на оказание услуги в месяц;
П -  величина прибыли;
Н -  количество обучающихся, занимающихся в группе, получающей услуги.

С 01.09.2018 г по 31.08.2019 г.
Расчет при группе из 1 человека - (715,56 руб. + 143,11 р у б .) /1 человек =

858,67 руб.
Расчет при группе из 2 человек - (411,50 руб. + 82,30 руб.) / 2 человека =

246,90 руб.
Расчет при группе из 3 человек - (367,75 руб. + 73,55 руб.) / 3 человека =

147,10 руб.

6. Величина тарифа на услуги за час (Тч) рассчитывается по формуле:
Тч = ( Р + П )/Н , где:
Тм -  тариф на оказание услуги в месяц;
К час -  количество часов оказания услуги в месяц

с 01.09.2018 г по 31.08.2019 г.
Расчет при группе из 1 человека -  858,67 руб. /6 час. = 143,11 руб.
Расчет при группе из 2 человек -  246,90 руб ./6 час. = 41,15 руб.
Расчет при группе из 3 человек -  147,10 руб ./6 час. = 24,52 руб.

Директор школы

Главный бухгалтер

Ю. А. Козлов

И.А. Кирилова

Смета расходов на услуги
(услуги в организации досуговой деятельности), оказы ваемы е

МАОУ КШ № 3 г. Ишима
с 01.09.2018 г. по 31.08.2019 г.

№ п/п Наименование Сумма
руб.

1 Расходы на оплату труда педагогов с р/к (72,28 руб х
6ч.)

433,68

2 Начисления на оплату труда (30,2%) 130,97

3 Отпускные с p/к и отчислениями 68,97

20,83

4 М атериальные затраты:
• При группе из 1 человека
• При группе из 2 человек
• При группе из 3 человек

61,11
122,22
183,33

5 Расходы на оказание услуги:
• При группе из 1 человека
• При группе из 2 человек
• При группе из 3 человек

715,56
411,50
367,75

6 Величина тарифа на услуги в месяц:
• При группе из 1 человека
• При группе из 2 человек
• При группе из 3 человек

858,67
246,90
147,10

7 Величина тарифа на услуги в час:
• При группе из 1 человека
• При группе из 2 человек
• При группе из 3 человек

143,11
82,30
73,55

Расчеты произведены на основании Положения о методике
определения стоимости дополнительных образовательных услуг,
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями г. Ишима,
утвержденного Постановлением Главы города Ишима от 15.08.2013 г. №
705.

Директор школы

Главный бухгалтер

Ю.А.Козлов

И.А. Кирилова